
Łódź, dn.  07.05.2024 r. 

WL.2370.2.2024 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz 

art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Dostawę samochodów ratowniczo-

gaśniczych”, podzielone na 2 części, znak: WL.2370.2.2024, wyjaśnia i zmienia treść 

specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 

 

I. Pytania I:  

 

Dotyczy: przetargu na dostawę samochodów ratowniczo-gaśniczych 

Nr sprawy: WL.2370.2.2024 

 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z zautomatyzowaną skrzynią 

biegów? 

Odpowiedź 1 dla załącznika nr 1a do SWZ: 

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z zautomatyzowaną skrzynią 

biegów. 

Odpowiedź 1 dla załącznika nr 1b do SWZ: 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdów z zautomatyzowaną skrzynią 

biegów. 

 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści pojazdy z prędkością maksymalną 86 km/h? 

Odpowiedź 2: 

Nie. Zamawiający nie dopuści pojazdów z prędkością maksymalną 86 km/h. 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający wymaga, by pojazdy posiadały zbiornik wody o pojemności min. 9 000 dm3 

(+/- 5%). Prosimy o potwierdzenie, że samochody z zbiornikiem 10 270 dm3 spełniają 

wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź 3: 

Tak. Samochody z zbiornikiem 10 270 dm3 spełniają wymagania Zamawiającego. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści pojazdy z autopompą A50/8? 

Odpowiedź 4:  



Nie. Zamawiający nie dopuści pojazdów z autopompą A50/8. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z działkiem wodno-pianowym 

typu DWP 16/24/32? 

Odpowiedź 5: 

Nie. Zamawiający nie wyrazi zgody na dostarczenie pojazdów z działkiem wodno-pianowym 

typu DWP 16/24/32. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści, by autopompa umożliwiała podanie wody i wodnego roztworu 

środka pianotwórczego do czterech nasad tłocznych 75 (po dwie na stronę) i dwóch nasad 

tłocznych 110 (po jednej na stronę)? 

Odpowiedź 6: 

Tak. Zamawiający dopuści, by autopompa umożliwiała podanie wody i wodnego roztworu 

środka pianotwórczego do czterech nasad tłocznych 75 (po dwie na stronę) i dwóch nasad 

tłocznych 110 (po jednej na stronę). 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyposażenia tylnej krawędzi dachu na całej szerokości 

(z wyłączeniem wejścia na dach zabudowy) w rolki wypuszczone ok. 10 cm poza tył pojazdu 

oraz uniesione nieco ponad powierzchnię dachu zabudowy ułatwiające ściąganie sprzętu? 

Odpowiedź 7: 

Nie. Zamawiający nie odstąpi od wymogu wyposażenia tylnej krawędzi dachu na całej 

szerokości (z wyłączeniem wejścia na dach zabudowy) w rolki wypuszczone ok. 10 cm poza 

tył pojazdu oraz uniesione nieco ponad powierzchnię dachu zabudowy ułatwiające ściąganie 

sprzętu. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdu naturalnemu zużyciu ulegają 

różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w 

związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź 8: 

Tak. Zamawiający potwierdza, że w trakcie eksploatacji pojazdu naturalnemu zużyciu ulegają 

różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w 

związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Jednak Zamawiający podkreśla, że czynności serwisowe określone przez producenta 

podwozia/pojazdu bazowego w okresie gwarancji (w tym np. przeglądy okresowe) wraz z 

wymianą płynów eksploatacyjnych i olejów wykonywane będą przez Wykonawcę na jego 

koszt (zgodnie z § 10 pkt 8 załącznika nr 5 do SWZ- wzór umowy).  

 

Pytanie 9 

Prosimy o doprecyzowanie, jaki jest termin realizacji zamówienia opcjonalnego w przypadku 

poinformowania Wykonawcy o skorzystaniu z prawa opcji przed 31 sierpnia 2024r. 

Odpowiedź 9: 



Zgodnie z pkt 3.16. SWZ, termin wykonania zamówienia dla części ,,1’’ i ,,2’’ postępowania 

wynosi do 150 dni. Jednak termin dostawy może zostać zrealizowany nie później niż do dnia 

20.12.2024 r. 

 

 

II. Pytania II: 

 

Dotyczy postępowania na: 

„Dostawa samochodów ratowniczo-gaśniczych“ 

Znak sprawy: WL.2370.2.2024 

 

Zapytania do przetargu 

 

Pytanie nr 1 do §8 pkt. 7 zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie przez Wykonawcę wykazu adresów punktów 

serwisowych na terenie Rzeczpospolitej Polskie, a nie na terenie UE? 

Odpowiedź 1: Tak. Zamawiający dopuści dostarczenie przez Wykonawcę wykazu adresów 

punktów serwisowych na terenie Rzeczpospolitej Polskie, a nie na terenie UE. 

 

Pytanie nr 2 do §11 pkt. 2 ppkt 1 zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

umowy do wysokości 0,05% ceny brutto niedostarczonego samochodu? 

Odpowiedź 2: 

Tak. Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

umowy do wysokości 0,05% ceny brutto niedostarczonego samochodu. 

 

Pytanie nr 3 do §11 pkt. 2 ppkt 3 za1. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi do wysokości 0,05% ceny brutto 

zareklamowanego samochodu? 

Odpowiedź 3: 

Tak. Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi do wysokości 0,05% ceny brutto 

zareklamowanego samochodu. 

 

Pytanie nr 4 do §11 pkt. 2 ppkt 4) zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w przeprowadzeniu szkolenia 

do wysokości 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy? 

Odpowiedź 4: 

Tak. Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w przeprowadzeniu szkolenia 

do wysokości 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 5 do pkt. 1.7 zał. nr la i 1b do SWZ: 



Zamawiający w 1.7 wymaga: „po obu stronach pojazdu, wzdłuż zabudowy, należy 

zamontować stopnie (podesty) robocze ułatwiające ratownikom zdejmowanie wyposażenia z 

pojazdu“. 

Prosimy o doprecyzowanie czy stopnie (podesty) robocze mogą znajdować się tylko w 

miejscach wymagających dostępu do wyższych przedziałów sprzętowych a nie wzdłuż całej 

zabudowy? 

Odpowiedź 5:  

Tak. Stopnie (podesty) robocze o których mowa w pkt. 1.7. zał. 1a i 1b do SWZ mogą 

znajdować się tylko w miejscach wymagających dostępu do wyższych przedziałów 

sprzętowych, a nie wzdłuż całej zabudowy. 

 

Pytanie nr 6 do pkt. 2.12 zał. nr la i 1b do SWZ: 

Zamawiający wymaga aby wyposażyć pojazd w przewód z manometrem do pompowania 

każdego z kół. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca dostarczy 

jeden przewód z manometrem o odpowiedniej długości, który umożliwi napompowanie 

każdego koła? 

Odpowiedź 6:  

Tak. Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli Wykonawca dostarczy jeden przewód z 

manometrem o odpowiedniej długości, który umożliwi napompowanie każdego koła. 

 

Pytanie nr 7 do pkt. 2.15 zał. nr la i lb do SWZ: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sygnalizacji włączenia oświetlenia zabudowy?  

Odpowiedź 7: Nie. Zamawiający nie odstąpi od wymogu sygnalizacji włączenia oświetlenia 

zabudowy. 

 

Pytanie nr 8 do pkt. 2.22 zał. nr la i lb do SWZ: 

Czy w przypadku montażu na dachu kabiny kompozytowej nadbudowy z sygnalizacją 

świetlną Zamawiający odstąpi od wymaganego światła koloru czerwonego? 

Odpowiedź 8:  

Nie. Zamawiający nie odstąpi od wymaganego światła koloru czerwonego w przypadku 

montażu na dachu kabiny kompozytowej nadbudowy z sygnalizacją świetlną. 

 

Pytanie nr 9 do pkt. 2.22 zał. nr la i 1b do SWZ: 

Zamawiający wymaga aby urządzenie akustyczne umożliwiało podawanie komunikatów 

dźwiękowych z kontrolą głośności? Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli w 

urządzeniu akustycznym będzie możliwość ustawienia dwóch trybów głośności dzień/noc lub 

zostanie zastosowany jeden poziom głośności komunikatów dźwiękowych bez możliwości 

regulacji poziomu głośności? 

Odpowiedź 9:  

Nie. Urządzenie akustyczne powinno umożliwiać podawanie komunikatów słownych oraz 

dźwiękowych wyposażone w kontrolę poziomu głośności. 

 

Pytanie nr 10 do pkt. 2.22 zał. nr 1a i 1b do SWZ: 



Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zabezpieczenia lamp dodatkowymi osłonami w 

przypadku gdy lampy zostaną wykonane z trwałego i odpornego na uszkodzenia 

poliwęglanu? 

Odpowiedź 10:  

Nie. Zamawiający nie odstąpi od wymogu zabezpieczenia lamp dodatkowymi osłonami w 

przypadku gdy lampy zostaną wykonane z trwałego i odpornego na uszkodzenia poliwęglanu. 

 

Pytanie nr 11 do pkt. 2.29 zał. nr 1a i lb do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość załączania kamery cofania tylko przy cofaniu 

pojazdu? 

Odpowiedź 11:  

Nie. Zamawiający nie dopuszcza możliwość załączania kamery cofania tylko przy cofaniu 

pojazdu. 

 

Pytanie nr 12 do pkt. 3.1 zal. nr la i 1b do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści podanie pojemności zbiornika wody z zaznaczeniem tolerancji +/- 

5%?  

Odpowiedź 12:  

Tak. Zamawiający dopuści podanie pojemności zbiornika wody z zaznaczeniem tolerancji +/- 

5%, ale tylko w przypadku wskazania przez zamawiającego pojemności co najmniej 9 000 l. 

 

Pytanie nr 13 do pkt. 3.5 zał. nr la i lb do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści DWP klasy min. DWP 32?  

Odpowiedź 13:  

Nie. Zamawiający nie dopuści DWP klasy min. DWP 32. 

 

Pytanie nr 14 do pkt. 3.13 zał. nr la i lb do SWZ: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby w kabinie pojazdu znajdował się manometr? 

Informujemy, że w kabinie znajdują się wskaźniki ciśnienia, a dodatkowy manometr 

montowany jest w przedziale autopompy. 

Odpowiedź 14:  

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu aby w kabinie pojazdu znajdował się manometr, ale 

tylko w przypadku umieszczenia w kabinie wskaźnika ciśnienia manometru. 

 

Pytanie nr 15 do pkt. 3.15 zał. nr la i lb do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści aby zassanie środka pianotwórczego z zewnętrznego źródła 

odbywało się przez nasadę 75 z poziomu gruntu? 

Odpowiedź 15:  

Nie. Zamawiający nie dopuści, aby zassanie środka pianotwórczego z zewnętrznego źródła 

odbywało się przez nasadę 75 z poziomu gruntu. 

 

Pytanie nr 16 do pkt. 3.22 zał. nr la i lb do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści maszt oświetleniowy z możliwością Obrotu 170 stopni w obie 

strony? 

Odpowiedź 16:  



Nie. Zamawiający nie dopuści masztu oświetleniowego z możliwością Obrotu 170 stopni w 

obie strony. 

 

Pytanie nr 17 do pkt. 3.22 zał. nr 1a i 1b do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści montaż dwóch najaśnic w maszcie oświetleniowym o strumieniu 

świetlnym min. 15 000 lumenów każda, razem min. 30 000 lumenów? 

Odpowiedź 17:  

Tak. Zamawiający dopuści montaż dwóch najaśnic w maszcie oświetleniowym o strumieniu 

świetlnym min. 15 000 lumenów każda, razem min. 30 000 lumenów. 

 

Pytanie nr 18 do pkt. 3.23 zał. nr 1a i 1b do SWZ: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu wciągarki z uwagi na montaż radarów 

bezpieczeństwa w nowych pojazdach ciężarowych? 

Odpowiedź 18:  

Nie. Zamawiający nie odstąpi od wymogu montażu wciągarki. 

Zamawiający zmienia natomiast treść pkt. 3.23 załącznika nr 1a i 1b do SWZ poprzez 

dodanie następującej treści: ,,Dopuszcza się możliwość zamontowania wciągarki w innym 

miejscu pojazdu.  

Zamawiający/Użytkownik ustali miejsce montażu z Wykonawcą w trakcie inspekcji 

produkcyjnej.’’ 

 

Pytanie nr 19 do pkt. 3.26 zał. nr 1a i 1b do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik na wodę oraz na mydło wykonany z tworzywa 

sztucznego? 

Odpowiedź 19:  

Nie. Zamawiający nie dopuści zbiornika na wodę oraz na mydło wykonanego z tworzywa 

sztucznego. 

 

Pytanie nr 20 do pkt. 3.28 zał. nr 1a i 1b do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie tylnego zderzaka z profili aluminiowych? 

Odpowiedź 20:  

Nie. Zamawiający nie dopuści wykonanie tylnego zderzaka z profili aluminiowych. 

 

III. Pytania III: 

Pytania do postępowania : 

  

Dotyczy postępowania : „Dostawa samochodów ratowniczo-gaśniczych” podzielone na 2 

części: 

- “1” dotyczy dostawy 1 sztuki ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, z prawem opcji 

zakupu dodatkowo 1 sztuki ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego, 

- “2” dotyczy dostawy 1 sztuki ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, z prawem opcji 

zakupu dodatkowo 1 sztuki ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego, 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści pierwszą skrytkę za kabiną bez formy przelotowej? 



Odpowiedź 1: 

Nie. Zamawiający nie dopuści pierwszej skrytki za kabiną bez formy przelotowej. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści podanie wody i wodnego roztworu środka pianotwórczego do 

minimum dwóch nasad tłocznych 110? 

Odpowiedź 2: 

Tak. Zamawiający dopuści podanie wody i wodnego roztworu środka pianotwórczego do 

minimum dwóch nasad tłocznych 110. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści skrzynie biegów zautomatyzowaną bez pedału sprzęgła ? 

Odpowiedź 3: 

Odpowiedź 3 dla załącznika nr 1a do SWZ: 

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z zautomatyzowaną skrzynią 

biegów. 

Odpowiedź 3 dla załącznika nr 1b do SWZ: 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdów z zautomatyzowaną skrzynią 

biegów. 

 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający załącza dokumenty po modyfikacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


